ANCLAJE ATORNILLABLE
PARA HORMIGÓN CE1
ACCIONES SÍSMICAS
Certificado para aplicaciones en hormigón fisurado y no fisurado y en
clase de prestación para acciones sísmicas C1 (M10-M16) y C2 (M12-M16).
RESISTENCIA INMEDIATA
Su principio de funcionamiento permite que la carga se pueda aplicar sin
tiempos de espera.

df
diámetro máximo del agujero en el elemento a fijar
SW	 medida llave
dK	 diámetro cabeza
Tinst
par de apriete
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
PRODUCTOS ADICIONALES - ACCESORIOS
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 dF dK TX unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
SKP680 80 30 55 50 38 5 7 12 TX 30 50
SKP6100 100 50 55 50 38 5 7 12 TX 30 50
SKP - cabeza abombada
CÓDIGO descripción unid.
SOCKET10 casquillo SW 10 conexión 1/2" 1
SOCKET13 casquillo SW 13 conexión 1/2" 1
SOCKET15 casquillo SW 15 conexión 1/2" 1
SOCKET21 casquillo SW 21 conexión 1/2" 1
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 dF SW Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
8 SKR8100 100 40 75 60 48 6 9 10 20 50
10
SKR1080 80 10 85 70 56 8 12 13 50 50
SKR10100 100 30 85 70 56 8 12 13 50 25
SKR10120 120 50 85 70 56 8 12 13 50 25
12
SKR1290 90 10 100 80 64 10 14 15 80 25
SKR12110 110 30 100 80 64 10 14 15 80 25
SKR12150 150 70 100 80 64 10 14 15 80 25
SKR12210 210 130 100 80 64 10 14 15 80 20
SKR12250 250 170 100 80 64 10 14 15 80 15
SKR12290 290 210 100 80 64 10 14 15 80 15
16 SKR16130 130 20 140 110 85 14 18 21 160 10
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 dF dK TX unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6 SKS660 60 10 55 50 38 5 7 11 TX 30 100
8